CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 92 Regidao Goias
CNPJ: 37.115.334/0001-10

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 376.806,91 171.784,02 Despesa Orcamentaria 669.845,95 585.622,01
RECEITA REALIZADA 376.806,91 171.784,02 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 192.147,96 122.760,10
RECEITA CORRENTE 376.806,91 171.784,02 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 1.313,06 33.328,44
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 267.205,19 98.949,74 CREDITO EMPENHADO - PAGO 476.384,93 429.533,47
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 260.541,82 97.132,38 DESPESA CORRENTE 476.384,93 424.533,47
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 185.093,39 74.129,95 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 226.845,48 236.603,37
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 75.448,43 23.002,43 ENCARGOS PATRONAIS 49.086,16 47.662,56
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 6.663,37 1.817,36 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 200.453,29 140.267,54
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 5.389,07 1.322,66 DESPESA DE CAPITAL 5.000,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 1.274,30 494,70 INVESTIMENTOS 5.000,00

FUNDO DE SEGOES
RECEITA PATRIMONIAL
REMUNERAGCAO DE APLICACOES FINANCEIRAS

RECEITA DE SERVICOS 12.986,20 11.042,78
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 6.491,36 4.374,01
EXIS_II__IlEJII:EgTOS COM EXPEDIGOES DE 3.856,75 3.701,56
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.638,09 2.967,21

FINANCEIRAS 10.672,22 36.972,89
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 15.899,91
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CRP/GO

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATUALIZAGAO MONETARIA

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Goiania-GO, 31 de dezembro de 2020

Wadson Arantes Gama
Conselheiro Presidente
CRP-09/1523
427.574.441-15

10.672,22 21.072,98
10.672,22 21.072,98
85.943,30 24.818,61
24.655,56 12.283,58

702,00
26.279,33 12.535,03
34.306,41

Transferéncias Financeiras Concedidas

94.164,97 250.000,45 Pagamentos Extraorcamentarios

122.760,10 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
33.328,44 Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

94.164,97 93.911,91 Outros Pagamentos Extraorgamentarios
7.227.082,47 6.168.164,78 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
7.227.082,47 6.168.164,78 Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

7.698.054,35 6.589.949,25

35.706,50
307,21

35.399,29
7.185.962,92
7.185.962,92

7.891.515,37

38.914,20

77,80

38.836,40
5.965.413,04
5.965.413,04

6.589.949,25

Candido Renato Alves de Oliveira
Conselheiro Tesoureiro
CRP-09/6271
713.108.861-72
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Marcos Paulo de Aratjo
Contador
CRC-G0O-014.431/0-8
822.100.201-15
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